УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
15 февраля 2017 года				№ 170

Об организации работы по созданию  юнармейских отрядов в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, и во исполнение Постановления администрации Ровеньского района от 08.02.2017 года №38 «Об организации работы по созданию и развитию детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» приказываю:
1. Назначить ответственным за координацию работы по созданию и развитию в общеобразовательных учреждениях района детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Степенко Светлану Николаевну, методиста муниципального центра оценки качества образования.
2. Создать страницу «Ровеньское местное отделение Всероссийского детско-юношеского военно-патриотическое общественного движения «ЮНАРМИЯ» на официальном сайте управления образования.
3. Руководителям средних общеобразовательных учреждений района:
3.1. Создать из числа обучающихся 5-11 классов общеобразовательного учреждения юнармейский отряд в срок до 20 февраля 2017 года.
3.2. Назначить из числа педагогов ответственного за организацию работы по созданию юнармейского отряда в общеобразовательном учреждении.
3.3. Разработать и утвердить Положение о юнармейском отряде, циклограмму деятельности и календарный план работы юнармейского отряда.
3.4. Организовать подготовку юнармейских отрядов к соревнованиям по направлениям: теоретическая подготовка по основам военной службы, защита при ЧС и ГО, основы медицинских знаний, строевая подготовка, занятия по спортивному туризму, ориентированию, занятия по развитию физических качеств обучающихся по прикладным видам.
3.5. Организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий героико-патриотической и спортивной направленностей.
3.6. Обеспечить участие юнармейских отрядов в соревнованиях различного уровня.
3.7. Обеспечить ведение документации юнармейских отрядов.
3.8. Создать на сайте общеобразовательного учреждения страницу о деятельности юнармейского отряда.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления
образования администрации
Ровеньского района							И.Н. Улезько

1

image1.jpeg